
    

AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DI  BERGAMO  EST

________________________________________________________________________________

Sede: 24068 - Seriate (BG) - Via Paderno, n. 21
C.F. - P.I. n. 04114380167

________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ESITO DEL PUBBLICO CONCORSO - PER TITOLI ED ESAMI – PER LA 
COPERTURA  DI  NR.  10  POSTI  DI  INFERMIERE  –  AREA  DEI  PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con determinazione n. 887 del 30/04/2024 si emanava il concorso pubblico - per titoli ed  
esami - per la copertura di n. 10 posti di Infermiere – Area dei Professionisti della salute e dei funzionari;

VISTI  i  provvedimenti  n.  1498 del  08/08/2024 di  ammissione dei  candidati  e n.  1537 del  19/08/2024 di  
nomina della Commissione Giudicatrice per il pubblico concorso di cui trattasi;

DATO ATTO che nei giorni 11, 16 e 18 settembre 2024 si è riunita la Commissione, per l’espletamento del 
pubblico concorso in argomento, la quale ha predisposto appositi verbali delle operazioni concorsuali;

VISTO il D.P.R. 220 del 27 marzo 2001 ed in particolare gli articoli da 7 a 16 relativi allo svolgimento delle 
operazioni concorsuali;

CONSTATATA la regolarità formale e sostanziale delle operazioni del pubblico concorso così come rilevate 
dai verbali sopra citati;

VISTO l’art. 18 del D.P.R. 220/01;

VISTO  altresì l’art. 1014 comma 3 e 4 e l’art. 678, comma 9 del D.Lgs. n. 66 del 15/03/2010 (n. 5 posti  
riservati prioritariamente a volontari delle FF. AA);

ACCERTATO che nessuno dei candidati ha chiesto di avvalersi della suddetta riserva;

Delibera N. 660 del 02/10/2024



    

RITENUTO  di procedere all’approvazione degli atti  sopra descritti  nonché all’approvazione della relativa 
graduatoria generale;

ATTESO  che con deliberazione di Giunta Regionale n. XII/2545 del 17/06/2024 è stato approvato il piano 
triennale dei fabbisogni di personale 2024 -2026 dell'ASST;

RITENUTO quindi  di  procedere  all’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  10  Infermieri  –  Area  dei 
Professionisti della salute e dei funzionari, subordinando gli stessi a periodo di prova, laddove applicabile la 
clausola di prova, secondo quanto previsto dal CCNL Area comparto Sanità 2019-2021;

RITENUTO altresì, considerate le necessità aziendali, di procedere alla nomina in ruolo degli altri candidati  
utilmente collocati in graduatoria, subordinando gli stessi a periodo di prova laddove applicabile la clausola di 
prova, secondo quanto previsto dal CCNL Area comparto Sanità 2019-2021;

DATO ATTO che le assunzioni sono compatibili con il citato PTFP;

VERIFICATO che il costo derivante dalle assunzioni di cui trattasi è compatibile con il budget del personale 
dipendente;

PRESO ATTO che, con la firma della delibera, la Dr.ssa Cervieri Cristina, Dirigente Amministrativo della SC 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, attesta la regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 286/1999,  
corredata dall’attestazione di regolarità contabile espressa dal Direttore della S.C. Bilancio, Programmazione  
Finanziaria e Contabilità;

RITENUTO, pertanto, di procedere per quanto sopra esposto; 

SENTITO il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, del Direttore Amministrativo,  
del Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario, ai sensi della normativa vigente;

DELIBERA

1) di dare atto della regolarità formale e sostanziale delle operazioni relative al pubblico concorso - per 
titoli  ed esami – per la copertura di nr. 10 posti di Infermiere – Area dei Professionisti  della Salute e dei  
Funzionari, come rilevate dai verbali redatti dalla Commissione all’uopo nominata e depositati agli atti della 
SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

2) di  recepire,  quale  conseguenza del  punto 1)  del  deliberato,  i  verbali  delle  operazioni  concorsuali,  
rassegnati nei giorni 11, 16 e 18 settembre 2024 dall’apposita Commissione, nonché la graduatoria di merito, 
formulata  sulla  base  della  valutazione  complessiva  riportata  da  ciascun  candidato,  che  risulta  essere  la  
seguente:

POS. CANDIDATO PUNTI
 1 RIZZO DANIELA 80,770
 2 LOCATELLI VALERIA 80,625
 3 BARISELLI  MAFFIGNOLI 

ALESSANDRA
80,365

 4 CROTTI MARIA STELLA 77,760
 5 BIANCHI DANIELA 75,810
 6 MAGRI DENISE 75,650
 7 ZANOTTI NADIA 74,360
 8 RATTI VALENTINA 73,500
 9 MACARIO ROBERTO 72,500



    

 10 PEDRINAZZI CHIARA 72,460
 11 BOSCHI VALENTINA 72,320
 12 BETTOLI CINZIA 70,720
 13 COTTI VERONICA 68,815
 14 CARIOLI MICHELA 68,700
 15 CERINA ANNA 68,330
 16 MARTINELLI VALENTINA 68,050
 17 MORLACCHI ILARIA 67,675
 18 VERZEROLI LAURA 67,665
 19 ALFIERI MICHELLE 66,700
 20 MAURIZIO MATTEO 66,500
 21 SERVALLI GRETA 66,325
 22 TIRONI SOFIA 66,200
 23 ROTA CHIARA 65,800
 23 GIACCIO MARIKA 65,800
 24 BEGNIS ILARIA 65,600
 25 DOLCI EMANUELE 65,402
 26 CIUNFRINI PAOLA 65,310
 27 NORIS ELENA 65,136
 28 PANIGHETTI GIULIA 64,600
 29 PAPAPIETRO SONIA 64,500
 30 ZANARELLA ELISA 64,430
 31 CARLESSI ENRICO 64,300
 32 MUSTA ARTUR 63,400
 33 SCHIAFONE STEFANIA 63,391
 34 FALZONE GIORGIA 62,800
 35 FACCIOLO MADDALENA 62,530
 36 TESTA SIMONA 62,335
 37 MAROSSI BENEDETTA 62,190
 38 PAOLATI ERIKA 61,540
 39 GHISALBERTI SERENA 61,000
 39 BRIGATTI BARBARA 61,000
 40 DONADIO MADDALENA 60,833
 41 CASTELLANETA GABRIELE 59,930
 42 ALUAS LIGIA MONICA 59,100
 43 RAVELLI EMANUELA 58,650
 44 ZINI SILVIA 57,830
 45 DE MARCO FLORA 57,550
 46 SORRENTI ALESSANDRO 57,000
 47 ALBORGHETTI ROBERTA 55,500
 48 PRESTANO MARIA 52,000

3) di approvare, altresì, la graduatoria generale di seguito riportata, formulata con l’osservanza, a parità di  
punti, delle preferenze previste dal D.P.R. nr. 487 del 09/05/1994 e successive modificazioni e integrazioni,  
nonché del requisito della minore età (art. 3 L. 127/97 come modificato dalla L. 191/98):

POS. CANDIDATO PUNTI PRECEDENZE
 1 RIZZO DANIELA 80,770
 2 LOCATELLI VALERIA 80,625
 3 BARISELLI  MAFFIGNOLI 

ALESSANDRA
80,365

 4 CROTTI MARIA STELLA 77,760



    

 5 BIANCHI DANIELA 75,810
 6 MAGRI DENISE 75,650
 7 ZANOTTI NADIA 74,360
 8 RATTI VALENTINA 73,500
 9 MACARIO ROBERTO 72,500
 10 PEDRINAZZI CHIARA 72,460
 11 BOSCHI VALENTINA 72,320
 12 BETTOLI CINZIA 70,720
 13 COTTI VERONICA 68,815
 14 CARIOLI MICHELA 68,700
 15 CERINA ANNA 68,330
 16 MARTINELLI VALENTINA 68,050
 17 MORLACCHI ILARIA 67,675
 18 VERZEROLI LAURA 67,665
 19 ALFIERI MICHELLE 66,700
 20 MAURIZIO MATTEO 66,500
 21 SERVALLI GRETA 66,325
 22 TIRONI SOFIA 66,200
 23 ROTA CHIARA 65,800 precede per nr.  figli
 24 GIACCIO MARIKA 65,800
 25 BEGNIS ILARIA 65,600
 26 DOLCI EMANUELE 65,402
 27 CIUNFRINI PAOLA 65,310
 28 NORIS ELENA 65,136
 29 PANIGHETTI GIULIA 64,600
 30 PAPAPIETRO SONIA 64,500
 31 ZANARELLA ELISA 64,430
 32 CARLESSI ENRICO 64,300
 33 MUSTA ARTUR 63,400
 34 SCHIAFONE STEFANIA 63,391
 35 FALZONE GIORGIA 62,800
 36 FACCIOLO MADDALENA 62,530
 37 TESTA SIMONA 62,335
 38 MAROSSI BENEDETTA 62,190
 39 PAOLATI ERIKA 61,540
 40 GHISALBERTI SERENA 61,000 precede per età
 41 BRIGATTI BARBARA 61,000
 42 DONADIO MADDALENA 60,833
 43 CASTELLANETA GABRIELE 59,930
 44 ALUAS LIGIA MONICA 59,100
 45 RAVELLI EMANUELA 58,650
 46 ZINI SILVIA 57,830
 47 DE MARCO FLORA 57,550
 48 SORRENTI ALESSANDRO 57,000
 49 ALBORGHETTI ROBERTA 55,500
 50 PRESTANO MARIA 52,000

4) di disporre affinché l’ufficio competente provveda alla pubblicazione sul Bollettino Regionale della 
graduatoria come specificata al punto 3) ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. 220/01;



    

5) di nominare in ruolo quali vincitori del concorso, nell’ambito dei posti banditi, i primi dieci candidati  
classificati  nella  graduatoria,  subordinandoli  a  periodo  di  prova  laddove  applicabile  la  clausola  di  prova 
secondo quanto previsto dal CCNL Area comparto Sanità 2019-2021, e che risultano essere:

POS. CANDIDATO
 1 RIZZO DANIELA
 2 LOCATELLI VALERIA
 3 BARISELLI MAFFIGNOLI ALESSANDRA
 4 CROTTI MARIA STELLA
 5 BIANCHI DANIELA
 6 MAGRI DENISE
 7 ZANOTTI NADIA
 8 RATTI VALENTINA
 9 MACARIO ROBERTO
 10 PEDRINAZZI CHIARA

6) di procedere altresì, in considerazione delle attuali necessità aziendali, alla nomina in ruolo degli altri  
candidati utilmente collocati in graduatoria, dalla posizione n. 11 alla posizione n. 50, subordinando gli stessi a  
periodo di prova laddove applicabile la clausola di prova secondo quanto previsto dal CCNL Area comparto  
Sanità 2019-2021;

7) di  demandare  al  Direttore  della  SC  Gestione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  le  attività  istruttorie 
connesse alla stipula di tutti i contratti individuali di lavoro con i soggetti indicati al punto 5), e 6) che precede,  
fissando la data di decorrenza servizio nell’ambito dei contratti medesimi;

8) di dare atto che l’assunzione delle candidate Aluas Ligia Monica, Schiafone Stefania, Zanarella Elisa e  
Zanardi Nadia non determina né incremento di spesa né variazione numerica, considerato che le stesse risultano già 
in servizio nell’Azienda con contratto a tempo determinato;

9) di imputare la spesa complessiva derivante dall’assunzione degli altri candidati ai conti economici riferiti  
alla gestione del personale della contabilità generale dell’esercizio di competenza, dando atto che la stessa sarà  
compresa nel budget della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per l’anno 2024;

10) di  dare  atto  che  le  assunzioni  di  cui  al  presente  provvedimento  avvengono  nell’ambito  di  quelle  
contemplate nel PTFP 2024-2026 autorizzato;

11) di dare atto che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dr.ssa Cristina  
Cervieri, Dirigente Amministrativo della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, delegata con deliberazione 
n. 1087 del 01/12/2022 per le attività professionali descritte nell’ambito del POAS 2022-2024 all’interno della SS 
Gestione Giuridica – Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane;

12) di comunicare la decisione alle persone, UU.OO. e Servizi dell’Azienda interessati.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dr.ssa Angela Colicchio



    

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO

Dott.ssa Bianca Ricciardella Dr.ssa Laura Aurora Lodetti

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Marco Passaretta

CIG: CUP: 

Conti: Stipendi (Il costo verrà assunto in sede di liquidazione degli stipendi)

S.S GESTIONE GIURIDICA-
FORMAZIONE E SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:Cristina Cervieri

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.


